
Lukavice
Kraj: Královéhradecký Okres: Rychnov nad Kněžnou

Správní obvod: Rychnov nad Kněžnou GPS souřadnice: 50.200228N, 16.293642E

Nadmořská výška: 378 m n. m. První pís. zmínka: 1364 (660 let) Katastrální výměra: 1 090 ha

Počet obyvatel: 630 PSČ: 516 03

Adresa URL: www.lukavice.cz

Historie obce Lukavice
První písemná zmínka o obci je z roku 1364.
V roce 1783 byl postaven kostel Nanebevzetí Panny Marie, který je nejvýznamnější kulturní památkou. Ze
stejné doby pochází i stavba márnice a fary.Další významnou historickou stavbou je škola z roku 1888, kterou
navštěvovalo v této době přes 200 žáků.První sčítání obyvatelstva z roku 1869 uvádí počet 1170
trvale bydlících. Od této doby se stav obyvatel postupně snižoval až na 471 v r. 1991. Od r. 1991 nastává
pomalý růst počtu občanů. Poslední sčítání obyvatel v r. 2001 vykazuje číslo 521, 144 obydlených
domů a 36 rekreačních chalup.
Ve 2. polovině 18. a v 19. století zde probíhala hornická činnost - těžba železných rud na různých
místech obce, jejíž pozůstatky jsou dochovány do dnešních časů. V této době obec zaznamenala
nárůst osídlení trvale žijících obyvatel a rozmach zemědělské výroby.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10588/lukavice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 3.6.2024 15:38:59


